
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN

OPENBARE ZITTING VAN 17 OKTOBER 2019

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Evelyne Vanderplancke, Gert-Jan Hovaere, Margaux 
Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, Veerle 
Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn, 
Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd:

03. Aanpassing reglement incontinentie - goedkeuring

De Raad,

Aanleiding

Overwegende dat de Raad van Bestuur van Mirom niet langer gratis zakken wenst als sociale correctie maar 
een premiesysteem in de plaats. Nu worden voor de gemeente Moorslede jaarlijks 500 rollen gratis gegeven;
 
Overwegende dat het wenselijk is om het reglement te herwerken en een toelage te verschaffen;

Regelgeving

Gelet op het reglement zoals laatst goedgekeurd in zitting van OCMW-raad van 04 januari 2018;

Feiten, context en argumentatie

Overwegende het voorstel om in artikel 2 Doelgroep het woord 'crhonische' te schrappen en in artikel 4 de 
voorlaatste alinea te verwijderen uit het reglement:
"Bij personen die een stoma dragen en personen met nierdialyse thuis dient er wel jaarlijks een nieuwe 
aanvraag te gebeuren." 

De Raad gaat hiermee akkoord.

Financiële impact

Overwegende dat er in het budget van 2020 een bedrag van € 8.190 zal voorzien worden;

Na beraadslaging:
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Art 1. - Het reglement wordt opnieuw vastgesteld volgens exemplaar in bijlage.
 
Art 2. - Dit reglement heeft uitwerking per 01 januari 2020.



2

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle



N:\ocmw\Woonzorg\Toelagen\Gemeentelijke_toelagen\Incontinentie\Reglement\20191017reglement.docx 

 

REGLEMENT TOELAGE VOOR PERSONEN MET INCONTINENTIE, STOMAZORG OF NOOD AAN 
THUISDIALYSE 

 
 

Artikel – Doel 
 
Het OCMW van Moorslede kent jaarlijks een toelage toe aan alle thuiswonende inwoners van 
Moorslede die lijden aan chronische incontinentie en dit vanaf de leeftijd van 7 jaar.  
Ook personen met stomazorg en personen die zich thuis dialyseren komen in aanmerking.  
De toelage is hoofdzakelijk bedoeld voor de aankoop van restafvalzakken.  
 
 
Artikel 2 - Doelgroep 
 
De aanvrager : 

- is in het bevolkings- of vreemdelingenregister van de gemeente Moorslede ingeschreven op  
1 januari van het jaar waarin de toelage wordt gevraagd. 

- is thuiswonend. 
- is minstens 7 jaar oud op 1 januari van het jaar van de aanvraag. 
- lijdt aan incontinentie. 
- of draagt een stoma en/of is nierpatiënt die zich thuis dialyseert. 
 
Personen die verblijven in een instelling, in een woonzorgcentrum, of een 
serviceflat/assistentiewoning met gemeenschappelijke afvalcontainer komen niet in aanmerking 
voor deze toelage. 
 
 
Artikel 3 –Bedrag en uitbetaling van de toelage 
 
Het bedrag van de toelage wordt bepaald op 35 euro. 
De toelage wordt slechts één maal per kalenderjaar toegestaan. 
Het bedrag wordt overgeschreven op het bankrekeningnummer  vermeld op het aanvraagformulier. 
Bij overlijden of verhuis wordt er onmiddellijk uitbetaald. 
 
 
Artikel 4 – Aanvraag 
 
Het aanvraagformulier is te verkrijgen in het Sociaal Huis in Moorslede of bij de gemeentelijke 
administratie in ’t Torreke en dient medeondertekend en afgestempeld te zijn door de behandelende 
geneesheer. 
Het formulier kan ook gedownload worden via de gemeentelijke website 
(www.moorslede.be/incontinentietoelage)  
Bij chronische incontinentie en permanente stomazorg wordt de toelage automatisch jaarlijks 
opnieuw uitbetaald.  
In alle andere gevallen moet de aanvraag jaarlijks opnieuw gedaan worden. 
Wijzigingen in de situatie van de aanvrager (verhuis, overlijden, wijziging bankrekening…) dienen aan 
het Sociaal Huis gemeld te worden. 
De aanvragen dienen uiterlijk op 31 december van het jaar waarvoor de toelage wordt gevraagd 
ingediend te worden in het Sociaal Huis in Moorslede.  
 
 

http://www.moorslede.be/incontinentietoelage


N:\ocmw\Woonzorg\Toelagen\Gemeentelijke_toelagen\Incontinentie\Reglement\20191017reglement.docx 

 

Artikel 5 – Inwerkingtreding en uitvoering 
 
Dit reglement treedt in werking met ingang van 1 januari 2020. 
Het bijzonder comité voor de sociale dienst wordt belast met de verdere uitvoering van dit 
reglement. 
 
 
Artikel 6 - Betwisting 
 
In geval van betwisting is het bijzonder comité voor de sociale dienst bevoegd om een beslissing te 
nemen. 
 
 
Artikel 7- Sancties 
 
Het bijzonder comité voor de sociale dienst behoudt zich het recht voor te allen tijde na te gaan of 
aan de voorwaarden van dit reglement voldaan is. De aanvrager zal niets doen dat er kan toe 
strekken deze controle moeilijk of onmogelijk te maken. 
In geval van fraude of valse verklaringen in hoofde van de aanvrager, kan het comité Moorslede 
beslissen om de toekenning van de premie te schorsen, in de toekomst geen toelage meer toe te 
staan aan de aanvrager en de verleende toelage terug te vorderen. 
 
 
Artikel 8 – Goedkeuring budget 
 
De toepassing van dit reglement wordt elk jaar afhankelijk gesteld van de goedkeuring van het 
krediet dat wordt ingeschreven in het OCMW-budget. 
 


